DEPARTEMENT DU CALVADOS EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
ARRONDISSEMENT DE LISIEUX

COMMUNE NOUVELLE
LIVAROT - PAYS D’AUGE Délibération N° 08.12.2025 / 02

LUNDI 08 DECEMBRE 2025 a 18 HEURES 30

SEANCE PUBLIQUE
AU TELECENTRE
Rue Delaplanche a LIVAROT

Nombre de conseillers en exercice : 69
Nombre de présents : 37

Nombre de pouvoirs : 5

Absents sans pouvoirs : 27

Majorité absolue : 35

L'an DEUX MIL VINGT CINQ, le 08 Décembre, le CONSEIL MUNICIPAL de la Commune
Nouvelle « Livarot — Pays d’Auge », légalement convoqué le 28 octobre 2025, s'est réuni

en seance publique, au Télécentre, rue Delaplanche a Livarot, sous la Présidence de
Monsieur Frédéric LEGOUVERNEUR, Maire.

Etaient présents :

- Mme Renée ANDRE, Mr Guillaume ANNE, Mr Roland BAUCHET, Mr Jean-
Claude BENARD, Mme Murielle BERTON, Mr Franck BOMAL, Mme Vanessa
BONHOMME, Mme Charlotte CHEVALLIER, Mme Martine DESHAYES, Mr
Jean-Louis DESMONTS, Mme Pauline DOLIGEZ, Mr Bernard DORIO, Mme
Mireille DROUET, Mme Marianne FLORAT, Mr Mickaél FOUQUET, Mr Francois
GILAS, Mr Philippe GUILLEMOT, Mme Véronique HOMMAIS, Mr Daniel
HOULLEMARE, Mme Jacqueline JULIEN, Mr Didier LALLIER, Mme Sandrine
LECOQ, Mr Xavier LEMARCHAND, Mr Christophe LERNER, Mr Dominique
LESUFFLEUR, Mr Joél LOUET, Mme Frangoise MECKERT, Mr Dominique
MOREAU, Mme Emilie PIEDNOIR, Mr Michel PITARD, Mme Estelle
PLANCHON, Mr Paul-Jean RIOULT DE NEUVILLE, Mr Yohann-Cédric
TELLIER, Mr Jean TURQUETY, Mr Joél VREL, Mme Nathalie ZEYMES formant
la majorité des Conseillers en exercice.

Absents ayant donné pouvoirs :

- Mme Josette BRACONNIER, pouvoir a Mme Martine DESHAYES

- Mme Géraldine DE BONAFOS, pouvoir 8 Mr Bernard DORIO

- Mr Alain FOUQUET, pouvoir a Mr Roland BAUCHET

- Mme Sylvaine HOULLEMARE, pouvoir a Mr Daniel HOULLEMARE
- Mme Isabelle VAN DER TUILJN, pouvoir & Mr Jean-Louis DESMONTS



Absents excusés :

- Mr Patrick BEAUJAN

- Mme Colette FONTAINE
- Mme Edwige HAYS

- Mme Pascale PAYNEL

- Mr Philippe SOETAERT

Absents :

- Mr Daniel ANTOINE

- Mme Virginie BARRIERE
- Mr Jack BOISJIOLY

- Mme Evelyne BOUDEVIN
- Mr Frédéric CANET,

- Mr Nicolas CHEREL

- Mme Soléne CUDENNEC

- Mr Régis DUBOIS

- Mr Thibault ECALARD

- Mr Jérome EDON

- Mme Violaine GAUDEMER
- Mme Séverine IBSAIENNE
- Mr Amauld JERU

- Mr Denis LE GOUT

- Mme Jeannine LECLERC

- Mr Philippe LESAULNIER
- Mme Stéphanie MARTIN

- Mme Laure MONTREUIL

- Mme Christine MOTTE

- Mr Arnaud PHILIPPE

- Mme Pascaline PHILIPPON
- Mme Audrey QUERUEL.

Mme Nathalie ZEYMES est désignée secrétaire de seéance.

DECISION MODIFICATIVE N°2 — BUDGET PRINCIPAL LIVAROT - PAYS
D’AUGE ET BUDGET ANNEXE MARPA

BUDGET PRINCIPAL LIVAROT — PAYS D’AUGE

SECTION D’INVESTISSEMENT
DEPENSES

16. Emprunts et dettes assimilés
1641. Emprunts en euros + 10 696,00 €

(%]



21. Immobilisations corporelles
2151. Réseaux voirie

23 Immobilisations en cours

238.
€

041.

Avances versées sur immob. Corporelles

Opérations patrimoniales

23 Immobilisations en cours

238.

Avances versées sur commande
TOTAL
RECETTES
041. Opérations patrimoniales
23.  Immobilisations en cours
238. Avances versées sur commande
TOTAL

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES

011.

60.
60612.
61.
61521.
615228.
61551.
6188.

65.
65.
6541.
6542.

66.
66111.

67.
673.
RECETTES

74.
741121

Charges a caractére général

Achats et variation de stocks

Energie - Electricité

Services extérieures

Terrains (Stade/Drainage cimetiére)
Autres batiments (Batiment communaux)
Matériel roulant

Autres frais divers (frelons asiatiques)

Autres charges de gestion courantes

Autres charges de gestion

Pertes sur créances irrécouvrables (non-valeur)
Créances éteintes

Charges financiéres
Intéréts réglés a I’échéance

Charges exceptionnelles
Titres annulés (exercices antérieurs)

TOTAL

Dotations et participations
Dotation de solidarité

-+

+ + + +

-

25 804,00 €

. 36 500,00

36 500,00 €

36 500,00 €

36 500,00 €

36 500,00 €

30 000,00 €
15 000,00 €
30 000,00 €

5 000,00 €
21 400,00 €

9 092,00 €
8 943,00 €

7 778,00 €

5875,00 €

133 088,00 €

133 088,00 €



TOTAL + 133 088,00 €

BUDGET ANNEXE MARPA

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES

011. Dépenses afférentes a la structure

60. Achats et variations de stock

6068. Autres achats non stockés + 6 300,00 €
012. Dépenses afférentes au personnel

62. Autres services extérieures

62111. Personnels intérimaires - 6 300,00 €

TOTAL & 0,00 €

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I’unanimité :

VALIDE la décision modificative n°2 — Budget principal Livarot-Pays d’Auge et budget
annexe MARPA comme suit :

BUDGET PRINCIPAL LIVAROT - PAYS D’AUGE

SECTION D’INVESTISSEMENT
DEPENSES

16. Emprunts et dettes assimilés
1641. Emprunts en euros + 10 696,00 €

21. Immobilisations corporelles
2151. Réseaux voirie + 25804 ,00 €

23. Immobilisations en cours
238. Avances versées sur immob. Corporelles - 36 500,00
€

041. Opérations patrimoniales
23. Immobilisations en cours
238. Avances versées sur commande - 36 500,00 €

TOTAL - 36 500,00 €



RECETTES

041. Opérations patrimoniales
23.  Immobilisations en cours
238. Avances versées sur commande

TOTAL
SECTION DE FONCTIONNEMENT
DEPENSES
011. Charges a caractére général
60. Achats et variation de stocks
60612. Energie - Electricité
61. Services extérieures
61521. Terrains (Stade/Drainage cimetiére)
615228. Autres batiments (Batiment communaux)
61551. Matériel roulant
6188. Autres frais divers (frelons asiatiques)
65S. Autres charges de gestion courantes
65S. Autres charges de gestion
6541. Pertes sur créances irrécouvrables (non-valeur)
6542. Créances éteintes
66. Charges financieres
66111. Intéréts réglés a I’échéance
67. Charges exceptionnelles
673. Titres annulés (exercices antérieurs)
TOTAL
RECETTES
74. Dotations et participations
741121 Dotation de solidarité
TOTAL

BUDGET ANNEXE MARPA

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES

011. Dépenses afférentes a la structure
60. Achats et variations de stock
6068. Autres achats non stockés

+ 4+ + + o+

+

36 500,00 €

36 500,00 €

30 000,00 €
15 000,00 €
30 000,00 €

5 000,00 €
21 400,00 €

9092,00 €
8 943,00 €

7778,00 €

5 875,00 €

133 088,00 €

133 088,00 €

133 088,00 €

6 300,00 €



012. Dépenses afférentes au personnel
62. Autres services extérieures
62111. Personnels intérimaires - 6 300,00 €

TOTAL + 0,00 €

Pour extrait certifié conforme au registre, le 09 décembre 2025.
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Le Maire de la
« Livarot — Pa
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