

COMMUNE NOUVELLE
LIVAROT – PAYS D'AUGE

Délibération N° 08.12.2025 / 02

LUNDI 08 DECEMBRE 2025 à 18 HEURES 30

**SÉANCE PUBLIQUE
AU TELECENTRE
Rue Delaplanche à LIVAROT**

Nombre de conseillers en exercice : 69

Nombre de présents : 37

Nombre de pouvoirs : 5

Absents sans pouvoirs : 27

Majorité absolue : 35

L'an **DEUX MIL VINGT CINQ**, le **08 Décembre**, le CONSEIL MUNICIPAL de la Commune Nouvelle « Livarot – Pays d'Auge », légalement convoqué le 28 octobre 2025, s'est réuni en séance publique, au Télécentre, rue Delaplanche à Livarot, sous la Présidence de Monsieur Frédéric LEGOUVERNEUR, Maire.

Etaient présents :

- Mme Renée ANDRÉ, Mr Guillaume ANNE, Mr Roland BAUCHET, Mr Jean-Claude BÉNARD, Mme Murielle BERTON, Mr Franck BOMAL, Mme Vanessa BONHOMME, Mme Charlotte CHEVALLIER, Mme Martine DESHAYES, Mr Jean-Louis DESMONT, Mme Pauline DOLIGEZ, Mr Bernard DORIO, Mme Mireille DROUET, Mme Marianne FLORAT, Mr Mickaël FOUQUET, Mr François GILAS, Mr Philippe GUILLEMOT, Mme Véronique HOMMAIS, Mr Daniel HOULLEMARE, Mme Jacqueline JULIEN, Mr Didier LALLIER, Mme Sandrine LECOQ, Mr Xavier LEMARCHAND, Mr Christophe LERNER, Mr Dominique LESUFFLEUR, Mr Joël LOUET, Mme Françoise MECKERT, Mr Dominique MOREAU, Mme Emilie PIEDNOIR, Mr Michel PITARD, Mme Estelle PLANCHON, Mr Paul-Jean RIOULT DE NEUVILLE, Mr Yohann-Cédric TELLIER, Mr Jean TURQUETY, Mr Joël VREL, Mme Nathalie ZEYMES formant la majorité des Conseillers en exercice.

Absents ayant donné pouvoirs :

- Mme Josette BRACONNIER, pouvoir à Mme Martine DESHAYES
- Mme Géraldine DE BONAFOS, pouvoir à Mr Bernard DORIO
- Mr Alain FOUQUET, pouvoir à Mr Roland BAUCHET
- Mme Sylvaine HOULLEMARE, pouvoir à Mr Daniel HOULLEMARE
- Mme Isabelle VAN DER TUIJN, pouvoir à Mr Jean-Louis DESMONT

Absents excusés :

- Mr Patrick BEAUJAN
- Mme Colette FONTAINE
- Mme Edwige HAYS
- Mme Pascale PAYNEL
- Mr Philippe SOETAERT

Absents :

- Mr Daniel ANTOINE
- Mme Virginie BARRIERE
- Mr Jack BOISJOLY
- Mme Evelyne BOUDEVIN
- Mr Frédéric CANET,
- Mr Nicolas CHEREL
- Mme Solène CUDENNEC
- Mr Régis DUBOIS
- Mr Thibault ECALARD
- Mr Jérôme EDON
- Mme Violaine GAUDEMÉR
- Mme Séverine IBSAIENNE
- Mr Arnauld JERU
- Mr Denis LE GOUT
- Mme Jeannine LECLERC
- Mr Philippe LESAULNIER
- Mme Stéphanie MARTIN
- Mme Laure MONTREUIL
- Mme Christine MOTTÉ
- Mr Arnaud PHILIPPE
- Mme Pascaline PHILIPPON
- Mme Audrey QUERUEL.

Mme Nathalie ZEYMES est désignée secrétaire de séance.

**DECISION MODIFICATIVE N°2 – BUDGET PRINCIPAL LIVAROT – PAYS
D'AUGE ET BUDGET ANNEXE MARPA**

BUDGET PRINCIPAL LIVAROT – PAYS D'AUGE

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES

16. Emprunts et dettes assimilés

1641. Emprunts en euros + 10 696,00 €

21.	Immobilisations corporelles		
2151.	Réseaux voirie	+	25 804 ,00 €
23.	Immobilisations en cours		
238.	Avances versées sur immob. Corporelles	-	36 500,00
	€		
041.	Opérations patrimoniales		
23.	Immobilisations en cours	-	36 500,00 €
238.	Avances versées sur commande	-	36 500,00 €
		TOTAL	- 36 500,00 €

RECETTES

041.	Opérations patrimoniales		
23.	Immobilisations en cours	-	36 500,00 €
238.	Avances versées sur commande	-	36 500,00 €
		TOTAL	- 36 500,00 €

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES

011.	Charges à caractère général		
60.	Achats et variation de stocks		
60612.	Energie - Electricité	+	30 000,00 €
61.	Services extérieures		
61521.	Terrains (Stade/Drainage cimetière)	+	15 000,00 €
615228.	Autres bâtiments (Bâtiment communaux)	+	30 000,00 €
61551.	Matériel roulant	+	5 000,00 €
6188.	Autres frais divers (frelons asiatiques)	+	21 400,00 €
65.	Autres charges de gestion courantes		
65.	Autres charges de gestion		
6541.	Pertes sur créances irrécouvrables (non-valeur)	+	9 092,00 €
6542.	Créances éteintes	+	8 943,00 €
66.	Charges financières		
66111.	Intérêts réglés à l'échéance	+	7 778,00 €
67.	Charges exceptionnelles		
673.	Titres annulés (exercices antérieurs)	+	5 875,00 €
		TOTAL	+ 133 088,00 €

RECETTES

74.	Dotations et participations		
741121	Dotation de solidarité	+	133 088,00 €

TOTAL + 133 088,00 €

BUDGET ANNEXE MARPA

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES

011.	Dépenses afférentes à la structure	
60.	Achats et variations de stock	
6068.	Autres achats non stockés	+ 6 300,00 €
012.	Dépenses afférentes au personnel	
62.	Autres services extérieures	
62111.	Personnels intérimaires	- 6 300,00 €
		TOTAL + 0,00 €

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l'unanimité :

VALIDE la décision modificative n°2 – Budget principal Livarot-Pays d'Auge et budget annexe MARPA comme suit :

BUDGET PRINCIPAL LIVAROT – PAYS D'AUGE

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES

16.	Emprunts et dettes assimilés	
1641.	Emprunts en euros	+ 10 696,00 €
21.	Immobilisations corporelles	
2151.	Réseaux voirie	+ 25 804 ,00 €
23.	Immobilisations en cours	
238.	Avances versées sur immob. Corporelles	- 36 500,00 €
041.	Opérations patrimoniales	
23.	Immobilisations en cours	- 36 500,00 €
238.	Avances versées sur commande	- 36 500,00 €
		TOTAL - 36 500,00 €

RECETTES

041.	Opérations patrimoniales		
23.	Immobilisations en cours		
238.	Avances versées sur commande	-	36 500,00 €
		TOTAL	- 36 500,00 €

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES

011.	Charges à caractère général		
60.	Achats et variation de stocks		
60612.	Energie - Electricité	+	30 000,00 €
61.	Services extérieures		
61521.	Terrains (Stade/Drainage cimetière)	+	15 000,00 €
615228.	Autres bâtiments (Bâtiment communaux)	+	30 000,00 €
61551.	Matériel roulant	+	5 000,00 €
6188.	Autres frais divers (frelons asiatiques)	+	21 400,00 €
65.	Autres charges de gestion courantes		
65.	Autres charges de gestion		
6541.	Pertes sur créances irrécouvrables (non-valeur)	+	9 092,00 €
6542.	Créances éteintes	+	8 943,00 €
66.	Charges financières		
66111.	Intérêts réglés à l'échéance	+	7 778,00 €
67.	Charges exceptionnelles		
673.	Titres annulés (exercices antérieurs)	+	5 875,00 €
		TOTAL	+ 133 088,00 €

RECETTES

74.	Dotations et participations		
741121	Dotation de solidarité	+	133 088,00 €
		TOTAL	+ 133 088,00 €

BUDGET ANNEXE MARPA

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES

011.	Dépenses afférentes à la structure		
60.	Achats et variations de stock		
6068.	Autres achats non stockés	+	6 300,00 €

012.	Dépenses afférentes au personnel			
62.	Autres services extérieures			
62111.	Personnels intérimaires		-	6 300,00 €
			TOTAL	+ 0,00 €

Pour extrait certifié conforme au registre, le 09 décembre 2025.

Le Maire de la Commune,
« Livarot – Pays d’Auge »
Frédéric LEGOUVERNEUR

